KONTRATE

Date: 15.05.2023.

Numri i kontratés;!; 621-23-2185-5-2-1/C745

RENELUAL TAHIRI SH.P.K., Joni 92/2, PRIZREN, (ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

021-Asfaltimi (ndértimi) i rrugés Restelicé - Strazimir (Kufiri me Magedoniné) (Projekt me
bashkefinancim nga Ministria e Infrastrukturés dhe K.K. Dragash ) P144 deri P177 ., L=1136.27m' me
numér identifikues: 621-23-2185-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-021-521.

Neni 1 Lénda

I.] Lénda ¢ kontratés éshté ckzckutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi (ndértimi) i
rrugés Restelicé - Strazimir (Kufiri me Magedoniné)  (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e
Infrastrukturés dhe K.K. Dragash ) * Asfaltimi (ndértimi) i rrugés Restelicé - Strazimir (Kufiri me
Magqedoning), P144 deri P177 , L=1136.27m' -« si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 021-Asfaltimi (ndértimi) i rrugés Restelicé - Strazimir (Kufiri me Magedoning)
(Projekt me bashkefinancim nga Ministria e Infrastrukturés dhe K.K. Dragash
} P144 deri P177, L=1136.27m'

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 183,998.43 €: ( njeqind e tetedhjete ¢ tre mij e nenteqgind e nentedhjete e
lete Euro ¢ dyzet e tre cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& Jeté e vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés:;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Teaderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

Ui Jutemi referojuni kétj numri 6 kontratés né dokumentel e farurimit dhe pagests. procedural dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontrat&s.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vértetim € pranimit (& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 hé i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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Vula: g :
Pér Kontraktuesin
Emri: RENELUAL TAHIRI

SH.P.K., Joni 92/2, PRIZREN
Pozita:
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kité tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés; 621-23-2185-5-2-1/C745

Neni ] Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shenuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér k&€ dhe & gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pun&” konsiderohen (& gjitha ato puné 1& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon qi & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struklura 1€ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakluar né formularin ¢
kontratés, i cili (& cilé) sstus palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” 8shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér (&

giitha hollésilé duhet 1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do & thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimil” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria ptrfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara & duhel 1€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteli
Kontraktues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontralés.
1.10 *KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshié ligji g€ i péreakton (€ gjitha ¢éshyet € nuk jané 1€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do t& jet€ valid vetém nésc ka marréveshje 18 shkruar pérmes 1& cilés Kontrakluesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundel gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé
kontralén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor & bankicriéve (& Kontrakluesit, 1€ shumave g& duhet (& paguhen ose gi
do & behen borxh sipas kontratés; osc

b) ni rast 1& dhiénies s & drejiés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ese detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auteriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontratés gt lashmé éshté realizuar ose piér pjesén gé nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontrat€s duhet 1€ plotésojng kriteret e pBrshtatshméirisé gé zbatohen pér dhénicn ¢
kontratgs pérveg né raste kur transferimi béhel né bank& apo kompani t& sigurimit ose instilucion tjelér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata 8shig valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontrakivesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale 18 treté.

42 Elementet e kontratés q@ do 1€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofeni@s. Ne rast e ndryshimil te nénkoniraktucsve gjate
implementimit le kontratés, Kontrakluesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakwesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autorileli Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ésht& pérgjegjés pér akiet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe 18
agjeniéve osc L& punésuarve, né & njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose pundtoréve € tij. Aprovimi i nénkontraklimil & ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit nuk ¢ liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém gié vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até 1& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s€ garancisé, 1'i transfergjé menjéheré to
Autoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktees, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Phénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteti kontraktues duhet ¢i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave 18 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraklesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenleve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimil @ certifikatés
pérlundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit koniraktues & giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése €shié e nevejshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra gé i jep
autorileti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale 18 tretd nga Kontraktucsi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér U'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané 18 nevojshme pér ckzekutim (€ mirg & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autorileti kontraktues, ng kohéa e dubur dhe ng pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do i jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimil (& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrylgzimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion té tij né giendje
& mirg, dhe duhet, nésc kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontrakuesi nuk do (& keté (€ drejié t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulforet vendore

7.1 Kontrakiesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraklues pér marrjen e kopjeve 18 ligjeve.
rregultoreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikis sc Kosovés & cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N@ bazé 18 dispozitave t& ligjicve dhe rregulloreve mbi punén, Auteriteli Kontraklues do bigje & gjitha
pérpiekjel ¢ nevojshme pitr 1€ lehtEsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimel e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autorileti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiumes. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
ju ckspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do la njoftojé autoritetin kontrakiues per kéte duke i paragitur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet per
shkak & kétij njoltimi.

8.2 Kantraktuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né lugi né
Republikén e Kosovés dhe do 8 sigurojé q¢ personcli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorél vendor (€ lij
gjithashtu 1’ respekiojné dhe (& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

3.3 Kontraktuesi duhet Ui trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevoishme pér gé&ilime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1é publikojé ose shpalosé asnjé delaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontrakiuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj s¢ punét do 18 fillojng dhe t& pérfundoiné brenda afatit (& caklvar réné dakord né
programin e biré sipas Nenit §2.

8.6 Kontraktucsi do (& siguroj qé 18 gjitha punét gé aifajo do 1& bEjé, si dhe riparimin e defckteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen nié koh& dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhe ptr mé tepér me shkallén e alt@sisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontrakiues i allé dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do & siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilidsing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né golté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré 1€ llgjeve 1& ndryshme, vinga.
kamioné (€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b. n& ményré g€ € mos démtojé kalimtarét e rastit, objekict pérreth, trafikun cij.

8.9 Kontrakiuesi do (€ jetd ptrgjegiés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Nent 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel ky¢ dhe 1& pérdor pajisje t8 identifikuara né tender e tij. pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar (€ personclit kyg dhe pajisjeve vet#m nése kualifikimet e tyre pérkatdse, ose
karakteristikat jang né thelb (&€ barabarta ose mé (& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 8, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimil & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ekzekutim € ploteé dhe 1€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do (€ saki8sohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér glarédo humbijeje q& Eshié pasojé e
mosekzekutimil (€ ploté dhe t€ duhur L€ obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do t€ jetd né formén e dhiéné né pjesén IV € kon(ratis.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ lillimit e deri sa @& léshohet Certifikata ¢ Kowrigjiimit (& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) janié rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs sé alért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj@ sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund (€ periudhés garantucse
(& defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjel ¢ méposhtme (& cilat jané pér shkak & rreziqeve (&
Kontrakiuesit:

(2) humbje ose démtim i Puniéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisicve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Koniratén; dhe

(d) démtim ose vdckje e personelit te tij.

11.3 Kontrakfuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratgs duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktucs
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

1.4 Né golld se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitctet ¢ prokurimil pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsyc & mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autorileti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpérblimit nga (itimi i kontraktuesil.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pir dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgiithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kehor pér sccilin aktivitet (& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri | projekit pér me tepér kérkon modilikime ne programin e punéve né kuadér & pundve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njeheré programin dhe t’ia kihejé prapé Menaxherit (@
projeklit. Kontraktuesi do t& azhuraof Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit 18 till&, duke pérfshiré gdo shies# nga menaxheri i projektit nuk do (8 zvogiloj ose (&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 18 kontraktuara, si dhe ¢do modilikim (& pérlshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shlesé pér kontrakluesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programil,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ kelé (& drejlén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontrakuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pergjegiés pér 18 marré hapal e nevajshém, né interes & punonjésve L& L], agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, per 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultofé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e (i,
pér 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& Jjelé pérgiegjés
pr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jjang & nevojshme
per zbatimin e duhur & detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

t4.1 Kontraktuesi do (& sigurajé g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné tralikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugél, bekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanl, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktucsi ¢ konsideron (€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Auloriteti
Kontrakives me géllim (& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime (&
Kaontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoflojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢larédo masa (& vecanta g€ ai synon t& ndérmarr® para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1& jelé n& shpenzime @
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pére 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né piérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T¢ gjitha (alimet dbe detyrimel tjera doganore konsiderohet se jané perfshisé né gmimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projekiit do 1€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstalon sc ka ngritje (8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit (8 vértetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit (& kontrakluar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka qené né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes 1& Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés s¢ Korrigjimit (& Defekieve do (€ rregutlohet nga Kontrakluesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do L& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t@
kryhen n€ pajiim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatie kobeor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés st ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé zgjatje 18 periudhés si ekzekutimit nése realizimi i kontratss sé tij vonchet,
ose prilet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues ka dishiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontralés;
b} Forca madhore 1 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd voness, Kontrakluesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér géllim & bijé kiirkesé pér zgjatje ¢ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auloritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhéna gjithépérfshirése ashtu gé (8 mund & kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit (8.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontrakiuesit k&g zgjatje 1€ periudhis sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospeklive, osc ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshtg dhéné e diejta pér zgjatjc té periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do (& paguaj démet e likuiduara Auloritetit Kontraklues né normén ditore 18 cekur né KVK
pér gdo dité gé Data ¢ Pérlundimit shié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (i
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e péreakiuar né K VK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesal pér shkak & Kontrakiuesit. Pagesa e démeve (@ likuiduara nuk do (8 ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakiuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka lituar (& drejtén ¢ vierés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet., pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{2) konliskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé nE njé kontraté me njé palé & treté n& koston e Kontrakluesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Koniraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motil, ndérprecjet ¢ punés ge detyrehen nga mot me shi, orél ¢ punés, numrin dhe llojin e puniétoréve
(& punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjicndje pune. testel ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme (& (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe Turnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaq@suesi i tj. Nése Konwaktuesi refuzon, ai do 1@
komunikoje pik€pamjet e (ij ndaj Autoritetit Kenirakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar le dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge 18 nénshkruajé ose 1& paraqesé
piképamjetl ¢ tij brenda periudhiés s¢ lejuar, do t& konsiderohet sc Kontrakluesi pajtohet me shénimet c
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b€ ose 1€ marr njé kopje (& shénimeve 1€ cilat ai § konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakives me informacionin ¢ duhur pér
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniil, komponeniét dhe materialet do t8 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (¢ mbahen né dispozicion (& Autoriletit kontraktues per
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do & jent objekl i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteli Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotil dhe vendin ku do Lo
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentgél dhe materialel ¢ specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para sc t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jang pranuar teknikisht materialel apo artikujt g do t& pérlshihen né pune ose né prodhimin e
komponentdve, ato mund 8 refuzohen dhe duhet t# zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe ti
permirésojt materialet dhe artikujt q jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né punc vetém nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autorileti Kontraktues do (& eméroj “Menavherin ¢ Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjss
pér mbikégyrjen e ekzekutimil t& punéve gjaté teré kohis, duke lilluar g€ nga dita e paré c fillimit (& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 18 defekleve dhe pér aportim ek Autoriteti Kontraktues.

222 Qellimi i mbikéqyrjes Eshigé (& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura ng
pajtim me specifikimel teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé g¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktucsi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotsisht véshtirésité q¢ mund (i hasé ng kité aspekt, dhe nuk do i fejohel g t8 paragesé
ndonje arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Awtoriteti kontraklues do 18 ketd (& drejté, ose nga velt ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masi
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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pradhimit & ¢larédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet use prodhobet pér ofrimin e sipas kontratds, nié ményré i
1€ pércaklojé nése komponentét, malerialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkvar. Kjo do (& bihet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel. Autorileti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratoje certilikimin ¢ procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nise Autoriteti Konirakiues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezullatet ¢ lestit, secili do (8 japé njé
deklaralé pér piképamjel ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 diléve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tilig. Aworiteli
kontrakiues osc Kontraktuesi mund (& kiérkojné ¢ kito teste & pérsériten né (& njéjlat kushic dhe rrethana, ose
nidse ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T8 giitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jend pérfundimtare. Kosloja e ri-testimit do 1€ barlet nga pala piképamija e (& cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qolté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen s ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin € punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t'i konsideraj pasojat.

23.3 Nésc palél ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashlimeve tc cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atdheri
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakwes do te korrigjoing dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 18 béhen né Euro,

24.2 Pagesat do (€ rregultohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe @ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet @ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet intcres pér pagesé me vonesé ni pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do ¢ llogaritel nga data né (€ cilén pagesa duhet (¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa Sshié biré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né Hogaring bankare (&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkingjitet kérkests per pagesé, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (¢ pérmbajné pajisie pér ndérlim, instalin, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet 18 kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pir & llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 18 paguhet pér sasing e punés sé kreyer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér puniit ¢
krycra nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perderet pér monitorim dhe kontrol} 1@ kryerjes s
aktiviteteve n¢ bazé & 1€ cilave Kontrakiuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Maleriale n# vend punim do ©
behel veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aklivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (8 bEjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t¢ shumave (@ pireakluara ngé KVK nga data ¢
cakiuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushiézuar Bankar né njt formé 18



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dbe valulé i barabavd me parapagim, Garancia do & mbetet né fugi deri
su & bithet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet € reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktucsi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjcl. materialet dhe shpenzimet ¢ fjera nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénic Eshté pérdorur né k&g ményré me
furnizim 1& kopjeve 18 [aturave ose dokumenteve 18 ticra pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit. pas
orarit (& pérgindjeve 1€ pérfunduar € Punéve ad bazé & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontrakiuesit deri né pérfundim ¢ t&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontralés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paralé e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhcet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [éshimit te deklaratés sg
logarisé pérfundimiare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportel mujore 1€ ¢mimeve 18 viersuara t€ punive &
prfunduara me minus shumén kumulative (€ vértetuar mé paré.

28.2 Mecnaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakluesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do (€ pércaklohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontralés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g &shi& pérfunduar; ose

b) N& rast 1& kontratés paushallg, viera ¢ punés s¢ ckzekutuar do (& pérbgj vlerén e aktivileteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé perfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mié voné se 90 dité pas 1éshimil 48 cenifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 18 dorézojé ek
Mecnaxheri i Projektit njé dralt te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbishieldse gé tregojnié
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratgs se llogarisé pérlundimtare dhe t& gjithd informacionit i
kérkuar né ményré (& arsyeshme per verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do @ pérgatisé deklaratén c
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila p8rcaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave (¢ paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
L€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projeklil do & Iéshoje te autoriteli kontraktues ose le pérfagésuesi i tij i autorizuar. dhe le
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundinmtare pér 1@ cilén dubetl paguar
Kontraktuesi n¢ bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakluesi
duhct € nénshkruajn€ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar (&
punts sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje & nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Auloriteti Kontraklues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet. specilikacionel) apo udhézimet e dubura pér kryerjen ¢ punéve 1€ konlrakivara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ¢'i zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontrakiues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohel.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikvar vonohel ng shimin e wvértetimit pér pérmbushjc (&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve té kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané piér shkak (& joprofesionalizmit t& Kontraktucsit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tilié ndodh, atéheriéd Cmimi i Kontratés do 18 rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit (& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktucsit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do ¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tesiet ¢ cakwara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né {8 cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund & fillojné.

32.2 Punél te cilat nuk plolésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nésc kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kirkesés s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do (& bihet pas njoftimit
1€ dubur né shpenzime & Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t8 kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete IEshuar, ose konsiderohet te jete 8shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

3.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofluar Auteritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit td
pc kohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesil. te jene & gatshme pér pranim
1& prkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t6 aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a} Ui [éshoj€ konlraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoriletin kontrakiues
duke théng, nése kjo éshi¢ ¢ pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérvee tjerash, edhe dalén nié 8 cilén
sipas mendimit 1 tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jani 1& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyct e 1ij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & Iéshoji certifikatén e pranimit & pérkohshim ose & refuzofé

furnizimet brenda nji periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil (¢ perkohshém 1& punéve, Kontrakivesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Aj gjithashtu do 1& hegé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béfs ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen ni
kontralé.



Neni 34 Piérgjegjésia mbi Defektet

34.]1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé piesé (e punive (&
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhiés se defekteve dhe te cilat lindin nga osc:

a) pérdorimin i impiantit ose materizleve 8 démluara osc mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhés se delekteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime (& veta do 1a pérmirésejé defektin ose démin sa mé shpejt té jelé ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pir (& gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8shté bé&ré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Niése kontrala mundéson pranim 1@
piesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohel vetém pér alé pjesé (& punimeve e cila Eshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Koniraktuesi nuk arrin t§ korrigjoj nj defekt ose nji
dém brenda afalit kohor & péreakiuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund 1&;

a) (€ kryejé veld punc, ose (& punésojé diké tjetér pér krycrjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto ie
Kontraktuesil, ng 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakives do (& zbritet nga pagesal ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga té dy; ose

b) & nddrpresé koniratén,

34.4 NE rasle urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund 18 arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shig né
giendje qé (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxherd 1 projektit mund & kryejné punén
n¢ kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpeijt qi 1€
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defckieve do (& parashihet ng KVK dhe specilikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhis s& pergjegjésisé se defekleve nuk Eshié e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjtsisi se defekteve do & {illojé né datién e pranimit t& prkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisé osc, n& rastel kur ka mé tepér se nj¢ periudhi, pas skadimit t&
periudhis s& fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur (& gjitha defektct apo démet, autoriteti kontrakiues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimlar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillg gé autoriteti
kontraktues € jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimiare ¢ pranimit do & Iéshohel nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré 6 (il q8 (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktucs.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotisisht derisa 18 Jjeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri [ Projekiet dhe (e jete dorézuar tek  auloriteli konteaklucs. e njé¢ kopje 1ck
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lishimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do 16
mbeten 1& detyruar pér plotésimin e obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para léshimit @ certifikatés
pérfundimiare & pranimil dhe té cilat kané mbelur ¢ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1& tilla do 18 péreaklohen duke iu refervar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njt shkelje ¢ konratés, pala e démtuar do 1€ keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jeni:



a) déme (€ pérgjithshme; ose
by déme (8 likuidueshme.

30.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né ki@ nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakives ose Kontraktuesi mund (& shkipus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 18 kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérlshiré kjo ndérpreje né programin e
punés si dhe pa aulorizim (& menaxherit 8 projektit; '

b.  Menaxheri i projekeit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar (& ndérpresé apo pezulloje
aktivitetin ¢ punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak € koniraktuesit pér kosto (& vonesiis;

c.  Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim ljelér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga dala e certifikatés s¢ Menaxherit t8 Projeklit:

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshii shkelie e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 1'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér nunrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kar pala tjetér kontraktuese bin shkelje (& kontratés pér raste 1é tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak ¢ fajit € palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s punéve sa mé pare gé &shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bEjié
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht. do 18 kétrkojé nga kontrakiuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta [éné
atg né njé giendje (€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njollimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Nt qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe (a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregutlimet civile, laftérae,
cksplodimet, t€rmeti, zjarrel, vérshimel, epidemité etj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrgsil kryerjen e obligimeve dhe pérgjcgjésive t& parapara me koniralg, punémarrési sa mé shpejlé gé
éshte ¢ mundur duhet 11 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat c plota lidhur me ngjarjen.
NE kéte rast aplikohen dispozital si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (¢ arrihet niveli i mundésisé
objekiive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet era 18 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes ¢ pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit nié bashképunim me Autoritetin Koniraktues duhet ('] vlerésojé 18 gjitha
punit e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontrakuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve (& kontratés mund (& zgjalet
cdhe pér njg periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimie.
v, N& gofté se kontraktuesi pér njé kohg (& gjaté Eshté beré i pa afle, pér shkak 1 Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund 1a njofiojé me shkrim hontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ koniratis

39.1 Nése kontrata ndérprilet pér shkak & shkeljes materiale 1& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri
Projekiues do (€ perpilojé shkresén mbi vler&simin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesal né avans qé jang marré para dalés sé leshimit (& shkresés né (jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar (& punéve 8 pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shiesé (& likuidimit nuk do (&
aplikohen, Nése shuma totalc ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autaritetit Kontraklues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (& inleresit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé @
kontratés nga Autoritcti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé
btr€, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (¢ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punint, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do
& konsiderohen 1€ jen& proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak 1é gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1'Ne¢ gollé se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i fuftés apo ndonjé rast etdr jashté
kontrollit (€ Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t8 vérieloj kétd. Kontraktuesi
do ¢ sigurej vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit (& kitij
verietimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& ij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilal
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRIEEVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bigjné & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményre migésore (& gjitha mosmarréveshjet qi
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfagel ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhije ¢g ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh té dobishme, palét do 18 takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés piér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale qé jepel pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgiidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
Jent (€ lira (& vazhdojné né lazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
yetrén,

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund 18 merren vesh 1& pérpigen
t& pajiohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 12 arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
{illimit 1& procedurés sé pajtimit, sccila palé do (& kelé & drejté (& vazhdojg né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 16
mosmarréveshjes, sccila palé mund (& kérkojé:

.a)  osc vendim nga gjyqi:
b} kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi néé pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo-arbilrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

o tg

KVK né vijim do & plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ngé KPK
Kontraigs

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér & gjitha

Ligit 1 zbatucshtm ¢éshijet gq¢ nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeié gjuhét né p&rdorim zyrtaré
. o | FO Shume e sigurisé sé ckzekwtimit 8shie 10 % e vlerés sé
Siguria e ekzekutimit . . o
£ kontratés, ose 18,399.84 € me validitet deri mé
30.11.2023
11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do & jotd:

Pérgjegjisia dhe
Sigurimi i
Kontrakiuesit

{a)  P&r humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbijc ose démtim i Pajisieve [shéne shumat];

(cy humbje ose dimtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéne shumat],

{d)  démtim personal ose vdekje:

(i) & punétoréve (i Kontraktuesit: {shéno shumat]

(i} t& personave & tieré: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés (Varésisht nése lejojné kushtet atmosferike,
ne konsuitim me menaxherin e projektit)
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t8 menaxhimit
1é kontratés 30.10.2023

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve € likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Nj¢ regjistér i punés do t& mbahét nga ama e
kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit g8 jané 18ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -~
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor

testimi




Administrativ t& Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé furnizim | mailit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do 18 konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Né bhazé t& memorandumit te nenshkruar njé
menaxher | projketit do té jeté nga ana e Komunés sé
Dragashit dhe njé nga ana e MMPHI,

Menagijer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Feriz $habani

Pagesa do té realizohet sipas situacioneve te
realizuara,ndersa pagesa perfundimtare do te behet
edhe me raport nga ana e komisionit te pranimit ku né
bazé t& memorandumit t& néshkruar njé anétaré |
komisionit t& pranimit teknik duhét 1& jeté edhe nga ana
e Ministrisé.

MMPHI= 183,998.43 euro

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshig: nuk ka pagesé paraprake.
Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma ¢ parave (¢ mbajtura &shté: E vlerts sé kontratés.
ér | 30. L . . .
ghkaqet._ pir | 30.1 Data e pesedimit t& vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dit@
ompensim . A . :
pas nénshkrimit t& kontratés.
g‘i‘é‘tﬂ“m mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té pérkohshé&m.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes Pérgindja q& do t€ zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
s& kontratés jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, 8shté pérgindja e
vierésuar & punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
422 .. e
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
— 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paldve t& cilat mund 1 lindin
Zgjidhja c i e e g
. gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshig e
mosmarréveshjeve N . e .. n
me rocedur mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
giyqisore P dorézohet né& Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin n€ Kosové,




b} kurdo ge palét pajiohen, gdo mosmarréveshje ndérmijet
palédve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shtd e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés paiét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMSA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER PROJEKTIN - ASFALTIMIN E RRUGES RESTELIC-

A STRAZIMIR NGA STACIONAZHA PO DERIN Ni STACIONAZHEN P144 deri P177, L=1136.27m"
1| PUNET PARAPREGADITORE
Nr. | Pérshkrimi I punimeve I Nijésia | Sasia I Cmimi njési Shuma (€)

Te gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckoedit, Kompania puné kryese tshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe k8 siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zontn ku do 18 zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve 8shté e obliguar i kthejé nié
giendje 1& méparshime me kosto 18 vetén financiare
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashlipunim me menaxherin e projektit.Te
dhenat :L=1136,27"; b=5.0 m'; bankinat 2x0.75m ,
leanal pér ujérat atmosferik né té dy anét ku ka
léshesa. Llog m'

1.1 n' 1136.27 0L.10 € 113.63 €

<

Punémarrési éshté i detyruar g& para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorst dhe pér
1.2 |organin mbikqyrés, Pas pérfundimit t& punimeve (& komplet | 1.00 100.00 € 100.00 € \//

njejtat duhet t& largohen dhe & béhet pastrini i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térésiLlog ne
komplet

Shenimi i trasesé, si dhe percjelja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
1.3 [dytésore , interseKiimi (kryqézimi) né bazé 18 m 1136.27 010 € 113.63 ¢
projektit zbatues,né matjet gjeodezike (& périshilien [/
1 gjitha punét e pérmendura né kushter ¢
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

identifikimi instatimeve n&ntoksor dhe mbitoksoré
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet reymes, instalimet
Lelefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
parandaliniin démtimeve eventuale mund 16 ndikojé
né rrezikimin e personelit, démtimet e aseteve dhe
shkyqjen té furnizimeve né mass popullatés né
aférsi t# vendbanimeve ku kalon traseja e re e ,
projektuar e rrugés, Né kété pozicion pérfshihet edhe m 1136.27 0.10 € 113.63 € j
plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim gé té V
hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demelim &
rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndérlimin e
lrases sé re (& rrugés . Llog m'

1.4

GjithsejPunét Parapregaditore: 440.88 € W
Nr. Punétdemoluese Njésia Sasia Cmimi njési Cmimii tére
Bemolimi dhe Dislokimi 1 iéshesava ekzistues té ujit

2.1 [nézonén e trasimit t& rrugés. Llog né m' me té gjitha m' 70.00 050 € 3500 € '\,/
shpenzimet.

Rehabilitini | prrocave ekzistuese ng Zonén e trasimil
2.2 [ rrugés, si orientimi | ujérave né drejtim té m' 120.00 (1L.50 € 6000 € \/
kanaleve dhe léshesave téplanifikuara sipas projekit.

Gjithsej Punét e demolimit: 95.00 € L

n | PUNET TOKESORE
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Nr. Pérshkrimi I punimeve I Njdsia | Sasia I Ciimi njési | Shuma (€)
Hapja dhe GErmimi i trasés sé rrugés sé bashku me kanale atmosfreike (& kategorisgé -1V dhe V deri né
thellésiné dhe me gjerési 1é nevoishme pér puné duke percjellé W& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas
projektit té dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors,

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore, gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
ciementet tjera pércjeliése t€ pércalctuar né projelkt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve
teknike . N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) & pjeséve anésore dhe

3.1 |punimiiskarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért qe e cakton Investitori .Llog ne m3
Vrejtje; Sigurimin nga shembja eventuale e dheut dubet ta béjé punékryersi, sipas kushteve teknike té pérfshira
né projekt
Punét me makineri (90%) m3 4320.00 1.00 € 4,320.00 €
Punét me doré (10%) m3 480.00 100 € 480.00 £
Punimi | bazamentit [para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe
giatésore 18 rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.

32 Pigniﬁkimi dhe punimi i bazamentit té rrugés.Llog ne m2 7954.00 010 € 795.40 €
m
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2Z ne te
giitha pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Ploiésimi, mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugds

3.3 |me bartje té dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e
kritereve té ngjeshjes sipas kritereve teknike té] m3 600.60 5.00 € 4,000.00 €
specifikuar né pérshkrimin teknik t& projektit.Llog ne
m3
Punimi I ptanumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje té materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje
me cilindér vibrues 12 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe telknike t& specifikuar ng projekt.

3.4 Llog ne m3
Punimii planumit dhe bankinave. Llog ne m3 | m3 l 340.00 I 5.00 € 1,700.00 €

Gjithsej Punét tokesore: 11,295.40 €

v | PUNET E MBUSHJES

Nr. Pérshkrimi I punimeve | Njésia ! Sasia Cmimi njési Shuma (€)
Furnizimi, transport, shtrirja dhe punimi i shtresés stabilizuese me material mbush@ nga guri gélgeror qé i
plotéson kushtet dhe kriteret e parapara pér tampon Fraksion 0-150 mim pér stabilizim (& pjeséve anésore dhe
plotésim té trases sié rrugés. Ngjeshet né shtresa me trashési (8 shtresés t=30 cm si dhe ngjeshija e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Sgarim : Pas pérfundimit t& kiisaj shirese kompani

+l punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin modulj t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.
Furnizimi dhe punimi i bazamentit me gurg .
giigeroré Fraksion 0-150 mm .Llog ne m3 m3 2300.00 500¢€ 11,500.00 €
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresds sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer [raksion 0-63 mm,
me trashési té shirests (=20 cm té cila i plotdson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit ¢ kisaj shtrese kompani

42 [punékryese éshié e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t8 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té
thyer [raksion 0-63 mm m3 1600.00 10.00 € 16,000.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-
31.5num, me trashési té shiresés t=10 cm, té cila i plotéson kushiet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe
ngeshja per materialin ¢ bankinave dbe rigobés né dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.5 cm} dhe ramje 4%

42 Agjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli § ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas

pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
rezentoj tek menaxheri kontratés, )

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me gwé té
thyer fraksion 0-31.5 mm m3 800.00 20.00 € 16,000.00 €

Gjithsej Punét e Mbushjes se rrugés: 43,500.00 €
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v PUNET E BANKINAVE DHE KANALEVE TE HAPURA
Nr. Pérshkrimi [ punimeve Njésia Sasia Cmimi njési Shuma (€)
Furnizimi 1 materialittransporti dhe punimi |
bankinave ne te dy anet e rruges. Bankinat punchen
. nga materiali guror fraksion d-0-31.5mm dhe me s o i ]
5.1 ngjeshje sipas normave dhe standardeve. Gjeresia e] ™M 20.00 6.00 € 3,12000€
bankinave duhet te jete jo me pak se 75 cm. Llog ne
n'
Germimi diie punimi | kanaleve te hapura te
- rruges,kanali dubet te | plotesoj standardet dhe te \ 1200.00 1.00 € 200.00 €
” kete formen e trapezit apo ovalete kete thellesin jo m 00 s 1,200.00 €
me pak se 100cm. Llog ne m'
Gjithsej Punét e rigollave dhe kanaleve te hapura: 4,320.00€
VI PUNET E ASFALLTIT TE RRUGES
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi njési Shuma (€)
Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit:
0-22C5 mm me trashési t=8,0cm si dhe sterpikjen me
6.1 emulzion 0.5 kg/m2 né hapsirat e pregaditura pér

2 =
shtrimin ¢ bitoagregatit, Llog ne m2 m 6600.00 2000 ¢
Vérejtje :T& mirren mostrat ni vend dhe té béhet
ATESTI-METODA MARSHALL
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Gjithsej Punét e mbistruktures se rruges Asfaltit : l 120,000.00 €
VIl PUNET E SINJALIZIMIT HORIZONTAL DHE VERTIKAL TE RRUGES
Nr. Pérshkrimi I punimeve Njésia Sasia Cmimi njési Shuma (€)
Furnizimi dhe vendosja {pérfshirg 18 gjitha
7.1 |operacionet e vendosjes) e shenjave[tabelave) copé 10.00 70.00 € 700.00 €
vertikale sipas standarteve.Llog ne cope
Furnizimi dhie shenjezimi i rruges me vija te bardha
me ngjyré dy komponente "Termoplastike” te plata
dhe te nderprera {gjeresia 12cm). Trashesia e vijes , -
7.2 loshte 3 mm dhe punimi dhe vendosja duhet te m 1136.27 130€ L477.15 €
realizohet me makin adekuate te tipit Extruder.llog
nem'
Gjithsej Punét e sinjalizimit horizontal dhe vertikai: 2,177.15€
REKAPITULIMI - HAPJA DHE ASFALTIMI I RRUGES RESTELICE-STRAZIMIR
I PUNET PARAPREGADITORE 440.88 €
11 |PUNET DEMOLUESE 95.00 €
1 JPUNET TOKESORE 11,295.40 €
tv  |PUNET E MBUZHJES 43,500.00 €
v PUNET F RIGOLAVE DHE KANALEVE TE HAPURA 4,320.00 €
VI PUNET E ASFALLTIT 120,000.00€
VI |PUNET E SINJALIZIMIT HORIZONTAL DHE VERTIKAL 2,177.15 €
TOTALI ME TVSH 181,82843 €
B PUNE TE TJERA TE NDRYSHME I
I PUNET E LESHESAVE DHE DRENIMIT
Nr. Pérshkrimi | punéve Nfésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)
Furnizimi me material dhe punimi I leshesave per
kalimin e ujit nga njera ane ne tjetren, Leshesat
punchen nga gypat e betonit @500mm dhe me kokat
hyrese dhe dalese nga Betoni i Armuar (kuptohet me
LI hare dubet bere permimi i kanalit ne thellesi 150cm. | ¢ope 2 980 1,960.00 €
Leshesat dubet te kene gjatesi jo me pak se L=800cm.
Llog. né cope
Pastrimi definitiv i kantierit punues - trases se rruges !
12| Liog. N8 komplet komplet| 1 210 210.00 €
Gjithsej Punét ¢ ndryshme: 2,170.00 €
REKAPITULIMI | PERG]JITHSHEM
A REKAPITULIMI 1 ASFALTIMIT RRUGES 181,828.43 €
B

PUNE TE TJERA TE NDRYSHME

2,170.00 €

TOTALIME TVSH :

183,998.43 €
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega PRIZREN | Numri i polices | 060020150090422 |

] 7¢ dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044125656 002015

n SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishting

[1 SIGURUARI [Renelual Tahiri SH.P.K. ]
[Adresa [RR.E JONIT 92/2 Prizren |
| Pérfaqésuar nga Z. | REFKI HOXHA | [Nr. i biznesit 810610099 |

H Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

\Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - LIoji:J SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

021-Asfaltimi (ndértimi) i rrugés Restelicé - Strazimir (Kufiri me Magedoning) (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e
Infrastrukturés dhe K.K. Dragash ) P144 deri P177, L=1136.27m' NR. | PROKURIMIT: 621-23-2185-5-2-1  NR.|
BRENDSHEM: 621-23-021-5-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tietér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj.

\ Pérfituesi J Kuvendi i Komunes Dragash J
| Adresa | Dragash J
rShuma e siguruar € l 18,399.84 € J

m LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé t& plotésojé gdo detyrim kontraktor i cili €shté i

garantuar me keté Policé. :

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, g& do té thot fillimi i detyrimit té Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, & do té thot se Pérfituesi nuk mund (& parages kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten ti drejtonet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Konlratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta q& ti drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t&é detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

lPeriudha e sigurimitlgarancisil Fillon me: |15.05.2023 Mbaron me: |30.11.2023

Shuma e siguruar Primi neto € ' TVSH Primi total €

18,399.84 € 332.00€ 59.76 € 391.76 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

P ol ] ‘4"’""! ¥y ‘1'\.‘ ™
¥ :& = Ly \f‘: £ E;?’ {K & L e}
Primi i sigurimit paguhet térésisht EM 76 € | Daté IT‘Z 05.2023 ; ¥ Me l‘ﬁ{}‘a ﬂwﬁl iié?te\)e:,-; " neF |
Premium is paid completely . Data e i In Installments:Nr, of Inst ’ i
VAR ARA RS Y e &
Shénime tjera: f _—
| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date

| REFKI HOXHA J | 12.05.2023 ] #




Numri i polices: 060020150090422

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kuvendi i Komunes Dragash
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: Renelual Tahiri SH.P.K. , RR.E JONIT 92/2 Prizren
(né& vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: 021-Asfaltimi (ndértimi) i rrugés Restelicé - Strazimir (Kufiri me
Magedoning) (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e Infrastrukturés dhe K.K. Dragash ) P144 deri P177 ,
L=1136.27m'

NR. | PROKURIMIT: 621-23-2185-5-2-1  NR. | BRENDSHEM: 621-23-021-5-2-1

Garancion me kérkesé té parée

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tetembedhjete mije e Tre ginde e Nentedhjete e Nent e Tetedhjete e
Kater 18,399.84 € zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 18,399.84 € si¢ €shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri &éshté e vlefshme 199 dité prej 15.05.2023 deri mé 30.11.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur ne K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larte.

Nénshk?%;/e zohan
W47 1118
Emri i ba'r,\(c/ ose i insgf:ucfgjrd it finand

K.S. “SIGKOS" Sh.a. Agiont ng sicunim
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja ﬁO;;Mag}is;rg!j

Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové = =~

Data
12.05.2023



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari,i Komunés

OO Nr. Joofo] - fOR4T /2
Dt.15.05.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (¢ nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 021-Asfaltimi (ndértimi) i rrugés
Restelicé - Strazimir (Kufiri me Magedoning)  (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e
Infrastrukturés dhe K.K. Dragash ) P144 deri P177, L=1136.27m' me numér identifikues: 621-23-
2185-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-021-521.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryelarit).



